Finlandzkiego do Państwa Rosyjskiego wkłada na jego mieszkańców obowiązek uczestniczenia w obronie Tronu i ojczyzny z podleganiem na równi ze wszystkimi wiernymi poddanymi naszymi tym prawom, które zabezpieczają jedność armji rosyjskiej.

„Błogosławionej pamięci Dziad Nasz, Cesarz Aleksander II., w uznaniu tej ważnej zasady, prawem z d. 6 (18) grudnia 1878 r. zaprowadził w kraju finlandzkim, na wzór innych części państwa, poważne i osobiste odbywanie powinności wojskowej. Po upływie lat 10 od czasu zastosowania tego prawa, doświadczenie stwierdziło jego niedogodności, skutkiem czego i stosownie do zasad, wskazanych przez spoczywającego w Bogu

„Żywiąc przekonanie, że zaprowadzony sposób zapewni, stosownie do warunków teraźniejszych, wypełnienie przez mieszkańców Finlandji obowiązku ogólnopństwowego, rozkazujemy:

I. Ustawę o powinności wojskowej w W. Ks. Finlandzkim, tegoż dnia przez Nas zatwierdzoną, wprowadzić w wykonanie zamiast ustawy o powinności wojskowej z dnia 6 (18) grudnia 1878 r., ze wszystkimi do niej dopelnieniami i zmianami, a również zamiast manifestu, tego dnia wydanego.

II. Pierwszego poboru popisowych przy ścisłem zastosowaniu nowej ustawy dokonać w r. 1903-1m.

III.

Do czasu utworzenia urzędów okręgowych do powinności wojskowej, wszystkie ich obowiązki, według nowej ustawy, mają wypełniać komisje poborowe.

VII. Wszystkim osobom, które wydanie nowej ustawy o powinności wojskowej zastanie w szeregach wojska, w zapasie, lub pospolitem ruszeniu, pozwolę na odbywanie powinności wojskowej na zasadzie przepisów ustawy z d. 6 (18) grudnia 1878 r., lecz pod

warunkiem, aby należący do zapasu, którzy nie służyli w szeregach, byli zaliczeni na odpowiedni okres czasu do pospolitego ruszenia pierwszej kategorii.

„Dan w Peterhofie d. 29 czerwca roku 1901, a panowania Naszego siódmego“.